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A rokkant-ügy 
rendezéséről.

Az immár huszonegy hónap óta dúló 
rettenetes világháború pusztításai oly 
óriási feladatok elé állítják az államot, 
a társadalmat és a közhatóságokat, 
amelyeknek megoldása nemcsak szociá
lis és kulturális érdek, hanem a nem
zeti liberalizmusnak követelménye is. 
Minél tovább tart a háború romboló 
hatása, annál inkább előtérbe lép a ten
nivalók tömkelegéből az a nagy pro
bléma, hogy miként rendezzük a rok
kant-ügyet ? A rokkantak számaránya 
mindinkább emelkedő, hisz a rokkant 
hadifoglyok kicserélése már kezdetét is 
vette. Rokkantaink lassanként haza 
fognak érkezni és úgy az otthonukba 
visszatérő rokkantaknak, mint ax itthon- 
levőknek tudniok kell, hogy a segítés
nek miféle módjai állanak rendelkezésre 
és rokkantaink exisztenciájál minő mó 
dón biztosíthatjuk a legcélszerűbben

Városunkban a rokkantak segélyezé
sére városunk ügybuzgó polgármesteré
nek kezdeményezésére rokkantalap léte
sült. A számtalan oldalról igénybe vett 
társadalmunk ezt a rokkant alapot ere
jéhez mérten álimentálja ugyan, azon
ban a további áldozatok igénybevételé
vel sem lesz emelhető az alap oly ösz- 
szegre, amely egymagában véve elegendő 
segélyforrásul szolgálhatna a bajai hadi
rokkantak és családtagjaik többnyire 
mostoha, de mindenesetre súlyos sorsá
nak az enyhítésére.

A rokkantügyet a városnak az állam
mal karöltve, állami hozzájárulással, 
vagy megfordítva : az államnak városi 
hozzájárulással kell mihamarabb ren
deznie.

Jóleső örömmel látjuk, hogy a rok
kant kérdés megoldása tárgyában a kul
tuszminisztérium a kezdeményező lépé
seket egy-két városban a közelmúlt 
napokban már is megtette. A kultusz
minisztérium e téren olykép nyújtja az 
állami gondozást, hogy a rokkantak ki
képzésére, jövő megélhetésük alapjául 
rokkant iskolákat létesít városi hozzá

járulással. A rokkant iskolát úgy tervezik, 
hogy az két részből fog állani. Az egyik 
az iparoktatás, a másik a konyhakerté- 
szetbeti \aló kiképzést tűzi ki célul A 
konyhakertészetben a tanfolyam három 
évre van kombinálva s egyszer és min
denkorra szól. A konyh ikertészetben 
már kiképzett rokkantak számára pedig 
a város földet ad és házat emel.

A kultuszminisztérium, miként értesü
lünk, egyik-másik várossal ilyen rok 
kantiskoia létesítése tárgyában tárgya 
lást folytatott és a l apokban megálla
podásra is jutott. így Szeged várossal 
is. E megállapodás szerint a rokkant
iskolát az állam tartja fenn és vállalja 
az építési költséget. Míg a város egy 
30 ho’das, ’00000 korona értékű bir
tokát ajánlotta fel, ahol 80—90 rok
kantnak szoba konyhás lakást épít, az 
állam pedig ugyanazon célra 100000 
korona állami támogatást helyezett ki
látásba.

Helyénvalónak találjuk városunk ve
zetősége figyelmét a rokkantkérdés 
ezen megoldási módjára felhívni. Váro
sunk egy rokkant iskola felállítására 
alkalmas hely. Az állami kertészsegéd
iskolával kapcsolatba hozva, a rokkant
iskola könnyen szervezhető volna. A 
konyhakertészetben kiképzett rokkant- 
jaink részére pedig a város a közlegelő
ből — a kertészsegéd iskola közelségé
ben — megfelelő földeket kihasíthatna, 
amelynek műveléséből rokkantaink ma
guknak megélhetési alapot teremthet
nének, a kapott föld értékét a város 
által meghatározandó részletekben tör
leszthetnek, és igy azt idővel tulajdonul 
megszerezhetnék.

Rokkantaink segítésének ez volna a 
legbiztosabb útja.

A kultuszminiszter a rokkantügynek 
országos rendezésért megindított akció
nak az élére gróf Klebelsberg Kuno 
kultuszminiszteri államtitkárt állította, 
akit szociális érzéke, munkabírása, hu
mánus lelkiismerete és a legnehezebb 
munkát legnagyobb lelkesedéssel vállaló 
becsvágya egyaránt méltóvá avatnak a 
rokkantkérdésnek, e nagy nemzeti fel
adatnak a sikeres megoldására.

A kultu.szminisztrri államtitkár szemé

lyesen lép érintkezésbe több vidéki vá
rossal, hogy azokban előkészítse a rok
kantak uj otthonait és jövő boldogulá
sukat Az államtitkár ismeri városunk 
közoktatási és szociális viszonyait és 
ismeri a Baján működő és nemzeti 
missziót teljesítő julián-egyesület révén 
városunk nemzeti kulturhivatását.

Nekünk is meg kell ragadni az al
kalmat, hogy a kultuszminiszteri állam
titkár a háború alatt és annak folytán 
kifejtett alkotó munkájából részt kér
jünk és megtegyük rokkantjaink érde
kében a reánk váró kötelességet.

A város 
közélelmezése.

A;: egész országban általános a panasz az 
' élelmicikkek, de főleg a hús drágasága mialt. 

Különösen a marhahús ára már oly magasra 
szökkent, hogy szegény embernek egyáltalán 
nem, a vágj onosabbnak is csak ritkán kerül
het az asztalára. Nem kisebb a pinasz a ser
téshús és fő eg a zsir és szalonna magas ára 
miatt Pedig a háztartásban főieg a zsír a 
legszükségesebb s egyben nélkülözhetetlen 
élelmicikk, melynek áresése addig nem vár
ható, ntnig az élő sertés ára az egész ország
ban max máivá nem lesz. Mert tudott dolog, 
hogy a tsrme'őx uzsotáskodása, az üzérek és 
kupecek garázdálkodása az árak felhajtásában 
határt nem ismer. Az élősertésért akár magá
nosoknak, a! ár hintéseknek adják el azokat, 
oly horribilis árakat szabnak, hogy annak ter
mékeit ctakis a hatórágok által megállapított 

‘ áron kép-;sek a fogyasztó közönség rendelke
zésére bccsájtani.

A fogyaszlóközönség érdekeit a visszaélések
kel szemben a hatóság kötelessége megvédeni 
s egyben a nyomasztó drágaságon segíteni a 
lehetőségig. Nyugodtan mondhatjuk, hogy e 
tekintetben városunk buzgó polgármestere, 
tőle telhetőkig — a város teherbíró képessé
gét figyelembe véve — mindent elkövetett, 
hogy a város közönségén a hatósági üzem 
felállításával segítsen és egyes közszükségleti 
cikkeknek a hatósági üzemben való elárusitá 
sával a nyomasztó drágaságon enyhítsen.

A város seréshlzlallsa.
így legutóbb a polgármester 80 darab ser

tést vásárolt, melyet kihizlalva, legközelebb 
közfogyasztásra fog boc<ájtani. Ez a mennyi
ség, tekintve a város lakosságának létszámát, 
igen csekély, és ép ezért a sertéshús, de fő-
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lég a zsirhiányt csak igen kévéi időre képes 
enyhíteni Ért a körülményt belátja és kellő 
lég mérlegeli a város polgármestere is, és ép 
erre való tekintettel most azon fáradozik, 
hogy a' egyik uradalomban kilátásba helyezett 
200 db sertést a város részére megvásárolja. 
A vásárlást azonban megnehezíti az a körül 
tnény, hogy a tengeri is rekvirálva lévén, an
nak vásárlás utján való megszerzéséhez csakis 
a kormány engedélyével lehet jutni.

Bízunk azonban kiváló polgármesterünkben, 
hogy előkelő összeköttetésénél fogva a kor
mánynál leendő személyes közbenjárása (oly 
tán sikerülni fog a 200 db sertés kihi.’lalásá- 
hoz szükséges tengeri megvásár’á ára az en
gedélyt megszerezni.

Baromfi nevelés és a tengeri 
beszerzése.

Általános a panasz az egész városban a 
gazdasszonyok körében azért, hogy az zpió 
baromfiakat, melyeket egyesek nagy fáradtság
gal maguk neveltek, mások pedig igen magas 
áron a piacon szereztek be azért, hogy fölne
velve, részint közfogyasztásra szánják, részint 
a saját háztartásukban használják föl, most 
tengeri hiányában nem képesek eltartani. 
Innen van az, hogy utóbb már népesebb lett 
a baromfipiac és különféle fiatal szárnyas a 
szokottnál nagyobb mennyiségben kerül a pi
acra. Ez a körülmény épen a nagy husdrága- 
ság miatt most kedvezően hat a piaci fogyasz
tókra, de ennek hatását az őszre és a télen 
annál jobban fogjuk érezni, mennél több fia- 
atal baromfi lesz most a tengeri hiánya miatt 
alárusitva. Hogy az őszre és a télire megfe
lelő mennyiségű baromfi, főleg csirke és tyuk 
kerülhessen a közfogyasztásra és az annyira 
keresett és szükségelt tojásmennyiséget is 
biztosíthatjuk, a hatóságnak sürgősen kellene 
intézkedni, aziránt is, hogy a baromfi tartásá
ra mielőbb megfelelő mennyiségű tengeri a 
hatósági üzem utján kerüljön a gazdasszonyok 
birtokába.

A piac és a tejkérdés.
Aki mostanában megfordul a bajai piacon, 

az szomorúan tapasztalja, hogy a vidéki pa
rasztasszonyok és a kofaasszony őnagyságák 
áruikért a hatóságilag megállapított maximális 
áraknál rendszerint többet kérnek, mit ha a 
vevő azonnal nem hajlandó megadni, vagy 
ha az eladót a maximális árra figyelmezteti, 
nem egyszer goromba megjegyzéseket kell el
tűrni a vásárló uriasszonynak. Miután pedig a 
városnak nincsen és természetszerűleg nem is 
lehet annyi rendőre, hogy minden egyes kofa 
mellé legalább egyet egyet állíthasson s a 
legtöbb uriasszony inkább üres kézzel megy 
haza a piacról, semmint a rendőri segiséget 
vegye igénybe a bevásár'ásnál.

A piaci visszaélések közül legsűrűbb a pa
nasz a tej, a tejfel és a vaj hamisítása miatt. 
Nem egy háziasszony panaszolja, hogy bár a 
tejet elég magas maximális áron túl fizeti, 
mégis annyira vizes, hogy szinte élvezhetetlen. 
Az asszonyok másik csoportja azt panaszolja, 
hogy forralás közben összemegy, a tejfel pe
dig a tésztán savóvá változik. A gazdasszo- 
r.yok jogos panaszát megerősíti a városi tiszti 
főorvos vizsgálatainak eredményé is, aki fárad 
ságot nem ismerő szorgalommal már kora 
reggel megkezdi a piacra kerü't tej, tejfel, vaj 
és egyéb élelmicikkek vizsgáláiá', sőt hetipia
cok alkalmával a vasúton szállított tejet már 
az állomásnál megvizsgálja és vizsgálatának 
efedménye szerint — melyről a legutóbb meg

tartott közigazgatási bizottsági ülésen terjedel
mes jelentésében beszámolt — több ízben, 
elég nagy számú alaposan vizezett tejet talált, 
főleg a vaskuti asszonyokká' Bár a rendőrség 
a megfogyott létszám mellett is éber figye
lemmel teljesiti kötelességét, mégis a mind
jobban elhatalmasodó piaci visszaéléseket csak 
erélyes büntetésekkel lehel megszüntetni. z\ 
vidéki teihamisitókat pedig többszöri büntetés 
után a piacról kitiltani.

Ezeken a -. isszaelése-.en, de kiVöúösen a 
télen könnyen bekövetkezhető tejhiányon leg
helyesebben úgy lehetne segíteni, ha a város 
a tulajdonát képező egyik mátéliázi gazdaság
ban megfelelő számú tehenet vásárolna és olt 

, t 'gazdaságot rendezne be. Jóllehet a tehén 
elég diága, de a magas tejárak mellett a tej
gazdaság mégsem járna veszteséggel a városra, 
d- másrészt a télire sok szegény kisgyermek
kel bíró család tejszükséglete biztosítva lenne.

A rézgáiic biztosítása 
gazdák részére.

A háborús konjunktúra a közszükségleti 
cikkek között a szőlősgazdáknak szükséges 
rézgáiic árát is megváltoztatta. A háborús vi
szonyokat és azt, hogy a kormány a rezet is 
rekvirálta, egyes lelkiismeretlen spekulánsok 
arra használják fel, hogy a külföldről behozo- 
zott rézgáiic árát hihetetlenül és mesterséges 
módon felcsigázzák.

A mesterséges árdrágítást maguk a meg
riadt gazdák is előmozdítják, mert hiába let
tek értesítve a polgármester által, hogy a 
szükségelt mennyiségű rézgáiic, úgy az első, 
mint a későbbi permetezéshez a kellő időben 
a város által rendelkezésükre lesz bocsájtva, a 
gazdák mégis nagymennyiségű silány anyagot 
vásárolnak, vagy pedig a semleges államokból 
beszerzett rézgálicéit, anélkül, hogy arra leg
alább egyelőre szükség volna, ötszörös árat is 
fizetnek.

Miután a gazdák a vármegyék és városok 
utján egyenesen a kormánytól kapják a réz- 
gáiicot, minden gazda, aki rézgálicra igényt 
tart, már júniusban megkapja a maga szük
ségletét, amely a földmivelésügyi minisztéri
umban nyert értesülés szerint, mennyiségileg 
katasztrális holdanként 15 kilogrammban van 
megállapítva Ezek szerint tehát rézgálichiány 
nincs és a földmivelésügyi minisztérium gon 
doskodik róla, hogy a szükségletek előállittas- 
sanak.

A polgármester már most gondoskodik ar
ról, hogy miként az első permetezéshez szük
séges gálicot május elején, tehát kellő időben 
megkapták a szőlősgazdák, akként a többi 
permetezéshez szükséges mennyiséget is, mi
ként azt a földmivelésügyi minisztérium kilá
tásba helyezte, mái júniusban a gazdák meg
kaphassák.

Értesülésünk szerint a városi rézgáiic kilója 
3 50 I. lesz.

A szabadkai ügyvédi kama
ra jelentése az 1915. évről.

A szabadkai ügyvédi kamara közgyűlés 
dr. Vécsei Samu titkár előterjesztette a j,,. 
mura évi jelentését, amely a bűnügyi reformo- 
kát érintve foglalkozik előbb a moratórium 

1 rendeleteknek a gazdasági és jogi életre vaj^ 
hatásáról. Elérkezettnek látja az időt arra 
hogy jogszolgáltatásunk menete végre teljesen 
felszabaduljon a gátló tilalmak alól. Majd ki
fejti nézeteit a bűnös hadseregszállitókra vo
natkozó törvényről, a gyorsított bűnvádi eljá 
rásróí és mindezek gyakorlati alkalmazásáról. 
A vagyonjogi reformok körül indokoltnak la 
lálja a csődönkivü'i kényszeregyezségi eljá- 
rásnak a sürgős életbeléptetését. Kívánatosnál: 
tartja azoban, hogy az igazságügyi kormány 
minél előbb rendeletileg szabályozza azt a 
legkisebb hányadot és azt a leghosszabb fize
tési határidőt, amelynek felajánlása mellett 
kényszeregyezségi eljárásnak helye van. E 
nélkül az eljárás szinte csábit a visszaélésekre.

Az ügyvédség terén szerzett tapasztalatainak 
ismertetésével elsősorban megállapítja, hogy 
az ügyvédi foglalkozásra is a világháború rá
nyomta bélyegét. A kamarának 413 ügyvéd- 

; tagja közűi 223 teljesít katonai szolgálatot. 
■ Az ügyvédjelöltek majdnem mind katonák, 
i Részben a harctéren szerzett betegség folytán, 
. részben az ellenség fegyverétől hősi halált halt 

8 kamarai tag, akikről a jelentés mély meg- 
illetődésse! emlékezik meg. Melegen szól a je
lentés arról a hivatásról, amely a kamarára, a 
társadalomra és az államra hárul, hogy a hősi 
halált halt ügyvédek családjáról a lehetőség 
szerint gondoskodni kell. Nem foglalkozik 
most részletesen ennek a módozataival .hi
szen még tombol a harcizaj, még folyik a 
véráradat.* De, ha majd — remélhetőleg 
nemsokára — elül a vész és az óhajtva várt 
diadalmas és becsületes béke elkövetkezik, 
akkor bizonnyal a megmaradtak és munkaké
pesek tudni és teljesiteni fogják kötelességü
ket azokkal szemben, akik a nagy küzdelem
ben elestek vagy munkaképtelenné váltak

— A főispán és a polgármester Buda
pesten. Dr. Purgly Sándor főispán és dr. 
Vojnics Ferenc polgármester a hét elején 
Budapesten tartózkodtak, ahol városunkat ér
deklő fontos természetű ügyekben eljártak a 
minisztériumokban. A főispán a fővárosból 
szerdán Zomborba utazott és a polgármester 
csütörtökön érkezett haza.

! — Kitüntetés. Bellosics Károly 14. hottv.
gyalogezred őrnagya, a nemrég elhunyt ké- 
pezdei igazgató testvéröccse, a hadidisaitmé- 
nyss 3. oszt, vaskoronarendet kapta az ellen
ség előtt tanúsított vitéz és eredményes ma
gatartása elismeréséül.

— Közgyűlés. A törvényhatósági bizott- 
I ság f. hó 20 án, szombat délután 4 órakor 

tendszerinti közgyűlést tartott Vojnics Ferenc 
dr. polgármester elnöklése mellett. A közgyü 
lés lefolyásáról lapunk legközelebbi számában 
fogunk beszámolni.

— Kinevezés. A vallás- és közoktatásügyi 
miniszter Kleiszner Pál bajai állami tanítókép
ző intézeti segédtanárt a IX. fizetési osztályba 
rendes tanárrá nevezte ki. A tehetséges tnnár 

! kinevezését tanártársai és ismerősei rokon- 
; szenvvel fogadták. *
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— Az uj főispán! titkár. Pnrgly Sándor 
dr. íőijpAn a Kieiner Lajos polgármesterré 
történt megválasztásával megüresedett főispánt 
titkári állásia Kohl Lajos vm. aljegyzőt ren
delte maga mellé

— A Pénzintézetek Országos Központja 
miként értesülünk, Sxutrély Lipót orsz. kép
viselőt, a Bajai Takarékpénztár igazgatóját 
fogja alakuló közgyűlésén igazgatósági tagjául 
megválasztani.

Belgrádba rendelt magyar tanitó. 
A cs. és kir hadügyminiszter TriísAity Benő 
néptanítót, tö'dmket, aki mozgósít ásít or a 
zombori cs. és kir. 23. gyalogezrednél mint 
egyéves önkéntes teljesített szolgálatot és a 
háború alatt mint önkéntes tizedes előbb 
Szerbiában, majd az orosz harctéren több 
ütközetben vett részt, most tanítóként Be'g- 
rádba lett kiküldve. Trsikity uj állásának 
elfoglalása végett pénteken utazott el Belgrád
ira, hol az ottani katonai kormányzóná1 kell 
jelentkeznie.

— )r. Czlrfusa Dezső kir. tanácsos, főor
vos, belgyógyász, a kiváló tüdő és gégerpe- 
cialista, jeles földink, aki 25 éven át a téli 
szezonban az olasz Riviérán San Remóban 
folytatott orvosi gyakorlatot és e hosszú időn 
át szerzett kiváló tapasztalatai, tanulmánya és 
mély tudása révén neve a külföldön is ismertté 
lett, mint igazgató főorvos működését Stoosz 
fürdőn megkezdte. Az Alsó Tátra nyúlványán 
az ős fenyvesektől borított kies fekvésű fürdő
ben a fürdőidény május 15 tői szeptember hó 
15 ig tart. Prospektust kívánatra bárkinek 
kü'd a fürdőigazgatóság.

- A Pesti Napló a legtökéletesebb hír
szolgálatot nyujija a közönségnek. Külön tu
dósítói minden semleges országból étdíkfe- 
szitő és hiteles értesítéseket küldenek a há
ború eseményeiről. A szövetséges államok 
minden nagy városából eredeti és megbízható 
értesüléseket szerez. A. harc'érékről és a saj- 
tóhadiszállásról több kiküldőt tudósítója küldi 
a lrgfrirseb híreket. Állandó rovatai, az. asz- 
szonyokuak és a gyermekeknek Írott tanulsá
gos és érdekes cikkek, riportok érdekes és 
bőséges napihir rovat, és a napi kérdéseket 
megvitató sok értékes iiás teszik nélkülöz
hetetlenné és népszerűvé a P«sti Naplót. Al
bum ajándéka páratlanul áli a hí i lapkiadás 
történetében Előfizetési Ara negyedévre 8 kor. 
Kérjen mutatványszámot a Pesti Nagló kiadó
hivatalától, Budapest VI., Vilmos Csásrár ut 55.

— A „Bdtin“ bakteriológiai laborató
rium részvénytársaság patkányokat és egere
ket ölő betegség specifikus előidézőjét té 
nyeazti. E praeparátum, melyet Magzarcrszá- 
gon a >Ratin> vezérképvise'őség Budapest, 
Rottenbiller utca 30. »Ratin« slnevczés alatt 
hoz forgalomba, a patkányokat és egereket 
ellunálh3tatlaniil vonza és még a legbősége
sebb csapás esetén is rövid idő alatt kiirtja, 
mert egyik ragtsáló a másikat fertőzi. A ni 
kir. állami bakteriológiai intézet véleménye 
szarint semmi más állatra a • Ralin« nem 
ártalmas. Mezei egerek irtására szintén siker 
rel alkalmazhat a »Rarin> Elismeréssel nyilat
koznak a legnagyobb gazdaságok, malmosok 
és egyéb nagy vállalatok az omzág minden 
részéből.

Főmfinkaüks.
B0G0VICS BÉLA.

Adakozzunk a vak katonáknak

Zéli 
ruhákat 
nyári 

gondo
zásra 

elvállal
KRUPITY 
MIHÁLY 
szücsmester 
-BAJA- 

Szeremlci-u. 75.
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- Kívánatra házhoz is küldök.
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A pozsonyi Kereskedelmi éa 
Iparkamaratói feiitartott nyil- 
váno«, három évfolyamú Fel- 

____.... ső Keret'kedalmi iskola Po
zsonyban Érettségi vizsgálat. Állásközv. 
Intet nátus. Értesítőt kiv. kőid az lgazg -ság

HIRDETÉSEK

FELVETETNEK LAPUNK 
KIADÓHIVATALÁBAN

8023 — 1916 sz.

Temesvári vásárhirdetés.

Az idei pünkösdi 

országos vásár 
folyó évi junius hó 1 tői b ->áró!ag junius hó 
5-éig fog megtartatni. Mindenféle állat felhaj
tása az országos vájárra junius hó 1 tői, csü
törtökön reggeli 5 órálól kezdve meg van 
engedve.

TemesvArott, 1916. április 25.
A városi főkapitányságtól:

ír. Jíikes Gábor, tb. főkapitány.
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Ragályok ellen
most igen alaposan kel) védekei- 
nünk, mert kolera, vörheny, ka
nyaró, tífusz, himlő és egyéb ragá
lyos természetű betegségek most 
fokozottabb erővel lépnek fel, 
mint m’s időkben, miért is szük
séges, hogy minden háztai fásban 
egy megbízható fertőtlenítő szer 
kéznél legyen A jelenkor lég 
megbízhatóbb fertőtlenítő szere a

LYSOFORM
szagtalan nem mérgező, olcsó és 
eredeti üvegekben 1 kor. 25 f. 
minden gyógyszertárban és dro
gériában kapható. Hatása I.öfiler, 
Vertun, Pertik, Vas, stb. intézetei
nek vizsgálatai szerint gyors és 
biztos, miért is az összes örvösök 
betegágyak fertőtlenítésére, anti- 
szeptikus kötözéseknél (sebekre 
és daganatokra) kéz és arcmosásra 
és ragályok elhárítására, stb. min
denkor ajánlják.

Lysoform szappan
finom, gyenge pipereszappan, 
lysoformot tartalmaz és antiszep- 
tikus hatású. Alkalmazható a leg
kényesebb bőrre is: szépíti, meg- 
puhitja és illatossá teszi a bőrt. 
Egy kísérlet és ön a jövőben ki
zárólag ezen szappant fogja hasz
nálni. Ára 2 korona.

Fodormenta 
lysoform 

erősen antiszeptikus hatású szájvíz. 
Szrtjbüzt rögtön és nyomtalanul 
eltüntet és a fogakat konzerválja. 
Használandó továbbá orvosi uta
sítás szerint toroklobnál, gégebán- 
talmakriál és nátha esetén gurgu 
lázásra. Néhány csepp elegendő 
egy fél pohár vízre.

Eredeti üvegje 2 kor.
Az összes lysoform készítmények 
kaphatók minden gyógyszertárban, 
drogáriában. Kívánatra bárkinek 
INGYEN és bérmentve megküldjük 
az EGÉSZSÉG ÉS FERTŐTLE
NÍTÉS cimü érdekes könyvet.

Dr. Keleti * Murányi
vegyészeti gyára ÚJPESTEN.
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4 bajai hikjlap 19*6 májút 21.

A BAJAI TAKARÉKPÉNZTÁR
ALAFITTATOT: 1847-BEN.

A magyar hadikölcsön kötvényei kibocsAtáSr-nuk második jegyzési 
időszaka alatt is jegyzéseket a legnagyobb készséggel elfogad 

2B©J©-i

pMB- f nlkhM -SW
Jíargit Cráis *' szappan 

használata által arca 
tiszta, üde és bájos lesz.

A Mjrolt-Créme a főrangú hölgyek kedvenc 
szépítő sztrr, u egész világon el van terjedve 
Páratlan hatása szerencsés összeállításában rei 
lik. a bőr azonnal felveszi és kiváló hatása mar 
pár óra lefolyása alatt észlelhető Mivel a 
Marglt-Grémet utánozzák és hamisítják, tessék 
eredeti védjeggyel lezárt dobozt elfogadni, mert 
csak ilyen készítményért válla! a készítő min
dennemű felelősséget. A Mergit-Gfémo ártal
matlan. zsirtalan. vegytiszta készítmény, amely 
a külföldön általános feltűnést keltett Ara 1 20 f 
Marfllt-szappan 90 f. Margltpoudar 1 20. Gyártja 
FÖLDES KELEMEN 

  gyógyszertára ARADON-----------------  

Kapható minden gyógyszertárban, drogérlá- 
:•: bán és lllatszerkereskedésban.

5949—1916 kig. st.
árverési hirdetmény.

A vAroshAra épületiben a főkapu bejárattól 
balra eső bolt helyiségnek ío'yó évi julius hó 
1 tői 3 évre bérbeadása végett a városi gaz
dasági hivatalnál folyó évi junlus hó 3-ik 
napján (szombaton) délelőtt lt órakor 
árverés fog tarta’ni alulirottrál b-. tekinthető 
feltételek mellett.

Baja, 1916. május 19.
Weisz Nándor t.wícsiwk.
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asbestcementpa la
versenyen kívül legkitűnőbb minőségű tetőfedő anyag.

Azonnali szállításra
—- minden mennyiségben kapható. —

Védjegy
PALA

Védjegy

„ATLASZ"
Ashes t o eme s.1

Sürgönyeim: -v«» Telefon:
Palatlas Audapést \z _ Un 179 go

Központi iroda : Budapest, V., Dorottya-u. 6,a. — Gyár Budafok.
Főelárusitó hely Baja és környéke részére:

Q x ncL n h. t 2v£ 1 k s a
Spitzer-féle tégla, cement- Sürgönyeim Grünhut, Baja,
áru és mükőgyára w| Telelőn szám 111.

Alapítva
1846.

Telefon
i 187. £

KOLLÁR Á. BAJA
K ö n y v-, zenemű-, 
papír-, író- és rajz- 
szerk ereskedése. 

Könyvnyomda. 
Könyvkötészet.

Ügyvédi és közigaz
gatási nyomtatvá

nyok raktára. A 
BAJAI HÍRLAP 
kiadóhivatala.

Báró Eötvös József-utca 5. sz.

Alapítva
1846.

Telefon
i 187. i
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Nyomatott Kollár A. motororőre berendeiett könyvnyomdájában Baján.


